
 

Città di Piove di Sacco
PROVINCIA DI PADOVA

ORDINANZA N. 115 DEL 17/06/2024
Settore proponente: Settore VII - Polizia Locale 

OGGETTO: ISTITUZIONE IN VIA PECI CIV. 1 DI UNO STALLO DI SOSTA AL SERVIZIO 
DI PERSONE DISABILI,  MUNITE DI CONTRASSEGNO  INVALIDI DI CUI 
ALL'ART. 188 DEL VIGENTE CODICE DELLA STRADA. 

 Il Responsabile   

VISTA:
• la nota   dell’Amministrazione comunale datata 11 giugno 2024 con la quale, al fine 

di agevolare le persone diversamente abili, ha disposto l’istituzione di uno stallo di 
sosta da riservare ai veicoli al servizio di persone disabili munite di apposito 
contrassegno di cui all’art. 188 del nuovo codice della strada – D.L.vo 30.04.1992 n. 
285 in questa via Peci fronte civico 1;

• la comunicazione del Settore VI nella quale si da atto che l’area interessata, censita 
al foglio 27 mappale 1054, appartiene al demanio comunale e che in merito, non 
sono emersi elementi ostativi alla realizzazione di detto stallo.

VISTI:
• gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs. 285/92.del Nuovo Codice della Strada approvato con 

D.Lgs. 30/04/1992, n. 285 concernenti la regolamentazione della circolazione nei 
centri abitati, limitatamente alle competenze dell’Ente proprietario della strada;

• i relativi articoli del DPR 495/92 – regolamento di esecuzione e di attuazione del 
codice della strada.

VISTO  il Decreto del Sindaco nr. 51 del 29.12.2023 con il quale è stato prorogato fino al 
31.12.2026 al Vice Commissario Meneghin Gianni, l'incarico di Comandante della Polizia 
Locale e Responsabile del Settore VII nonché confermata la vigenza del provvedimento di 
sostituzione alla firma dell'atto da altro Funzionario in caso di impedimento.

ATTESO che sulla presente determinazione il Responsabile del servizio interessato, 
esprime, con la sottoscrizione della medesima, parere favorevole in ordine alla regolarità e 
alla correttezza dell’azione amministrativa come previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267/2000.

DATO ATTO che il contenuto della presente ordinanza corrisponde alle competenze che 
l'ordinamento assegna agli organi di gestione ai sensi dell'art. 107 D.Lgs. 267/2000 e 
dell'assenza di situazioni di cui all'art. 6 bis della Legge 241/1990 e ss.mm.ii. per il 
Responsabile del Procedimento e per il Responsabile del Settore VII.

Per i motivi in premessa indicati di seguito tutti richiamati

ORDINA



1. l’istituzione di n.1 (uno) stallo di sosta da riservare ai veicoli al servizio di persone 
disabili munite di apposito contrassegno di cui all’art. 188 del nuovo codice della 
strada – D.L.vo 30.04.1992 n. 285, in questa via Peci fronte civico 1;

2. l’istituzione del divieto di sosta 0-24 con rimozione coatta per tutte le categorie di 
veicoli ad eccezione di quelli al servizio di persone disabili munite munite di 
apposito contrassegno di cui all’art. 188 C.D.S. , regolarmente esposto all’interno 
del mezzo.

È fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito ai punti 1 e 2.

La presente ordinanza è resa pubblica mediante l’affissione all’Albo on-line del Comune 
nonché mediante la realizzazione dello stallo di sosta delimitato da apposita segnaletica 
orizzontale e dal prescritto segnale verticale (rif. Figura II 79/a Art. 120 corredato dai 
pannelli integrativi di cui ai Modelli II 3/a Art. 83 e II 6/m Art. 83 del regolamento di 
esecuzione ed attuazione del vigente codice della strada) ad opera del personale del 
Settore VI con la modalità più confacente allo stato dei luoghi (rif. Figura II 445/b Art. 149 
oppure Figura II 445/c Art. 149 reg. esec. cds).
Ogni altro provvedimento in contrasto con il presente atto è da ritenersi annullato.
A carico dei trasgressori alle disposizioni sopra descritte, saranno applicate le sanzioni 
amministrative previste dal CdS.
Gli ufficiali e gli agenti della Polizia Locale e degli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 
CdS, sono incaricati di far rispettare le prescrizioni del presente provvedimento.
La presente ordinanza di regolamentazione della circolazione stradale NON sostituisce 
altri eventuali e necessari provvedimenti da parte delle autorità o uffici competenti al fine di 
autorizzare spettacoli e/o trattenimenti pubblici o qualsiasi altro evento e/o manifestazione, 
anche in ordine all’adozione ed attuazione di misure riguardanti safety e security.

INFORMA

che a norma dell’art. 3, comma 4, della L. 07.08.1990, n. 241, contro il presente 
provvedimento chiunque vi abbia interesse, entro sessanta giorni dalla sua pubblicazione, 
potrà presentare ricorso ai sensi della Legge 1034/71 al T.A.R. del Veneto, per 
incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, ovvero nel termine di 
centoventi giorni dalla sua pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica ai sensi del D.P.R.1199/1971.

Dal Comando di Polizia Locale, data e numero di protocollo
                             
Trasmissione:

Albo Pretorio Comune
Settore VI - Sede
Compagnia e Stazione Carabinieri di Piove di Sacco
Compagnia Guardia di Finanza di Piove di Sacco
Polizia Stradale sez. Piove di Sacco
Direzione Sanitaria Ulss 6 di Piove di Sacco
Vigili del Fuoco distaccamento di Piove di Sacco
Associazione Agriambiente
Originale per raccolta Ordinanze

Il Responsabile del Procedimento: Gianni Meneghin 



 Il Responsabile   
 Gianni Meneghin   

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)


